
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 
1 

  

*KUPAX00O9SO7* 
KUPAX00O9SO7 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ 33820/2018/OŽPZ/PP 
Spisová značka: SpKrÚ 28926/2018/OŽPZ/6 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková 
Telefon:   466 026 344 
E-mail:    petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    29.05.2018        
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 16. 4. 2018 Ing. Martinem Vejrem, bytem 
Křešínská 412, 262 23 Jince, IČ 71355154, který zastupuje na základě plné moci společnost 
sedláček – studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 25962213, 
(dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Přestavba skladové a výrobní haly s technickým a administrativním zázemím“ 

 
nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 16. 4. 2018 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Přestavba skladové a výrobní haly s technickým a administrativním zázemím“, zpracované 
dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince, odborně způsobilá 
osoba k posuzování vlivů na životní prostředí na základě rozhodnutí MŽP ze dne 22. 5. 2008 pod 
čj. 38479/ENV/08, č. autorizace 96939/ENV/12. Zpracovatelem hlukové studie je 
Ing. Jana Barillová, Sekaninova 1087/28, 128 00 Praha 2. Zpracovatelem rozptylové studie je 
Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince. 

 

 
Dle rozdělovníku  



 
 
2 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
Městský obvod Pardubice IV a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Úřad městského 
obvodu Pardubice IV, Magistrát města Pardubic, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci 
životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
20. 4. 2018 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 21. 5. 2018 pro možnost veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK809.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Přestavba a přístavba skladové a výrobní haly s technickým a administrativním zázemím“ 
svým charakterem spadá do kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů s celkovou 
zastavěnou plochou od stanoveného limitu.“, který činí 10 tis. m2.  
Zároveň je záměr podlimitní k bodu 107 kategorie II „Průmyslové zóny a záměry rozvoje 
průmyslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu.“, který činí 20 ha, a bodu 109 kategorie II 
„Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanového limitu parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu.“, který činí 500 míst. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je realizace přestavby skladové a výrobní haly s administrativním a technickým 
zázemím. Jedná se výrobně skladovací objekt určený pro skladování spotřebního zboží, kde bude 
probíhat kompletace drobných výrobků pro elektrotechnický a spotřebitelský průmysl.  
Záměr je situovaný v průmyslovém areálu Průmyslový park Pardubice a.s.  

Celková zastavěná plocha: 12 250 m2  
Parkovací plochy pro osobní automobily: 42 stání 
 
Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Pardubice 
    k. ú.:  Pardubičky 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Ve výrobně skladovacím objektu bude skladováno spotřební zboží a bude realizována kompletace 
drobných výrobků pro elektrotechnický a spotřebitelský průmysl. Součástí záměru budou zpevněné 
manipulační a odstavné plochy pro nákladní automobily a komunikace, parkoviště pro osobní 
automobily a napojení na všechny inženýrské sítě. 
V areálu Průmyslový park Pardubice a.s. se nachází haly nejrůznějšího využití. Je vybudován 
systém komunikací a technické infrastruktury. V areálu se projektově připravují, popř. již realizují 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 
 
3 

další stavby obdobného charakteru, jako je posuzovaný záměr. Jedná se o halu Simona a halu 
Kristýna. 

Kvalita ovzduší a úroveň hlukové zátěže je v zájmové oblasti ovlivněna zejména automobilovou 
dopravou na komunikacích procházejících zájmovou lokalitou a stacionárními zdroji v průmyslovém 
parku. Dle dostupných informací a vzhledem k charakteru záměru nelze přepokládat nadlimitní 
kumulaci vlivů v území s jinými záměry v daném území.   
 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Výrobně skladovací objekt bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu Průmyslového parku 
Pardubice a.s. v místech, kde v současné době stojí objekty č. 22, 23 a 24 (dřevoprovoz, sklad, 
klempírna) a č. 14 (modelárna). V rámci přípravy území pro výstavbu řešeného záměru se 
předpokládá částečné odstranění, přestavba stávajících objektů, které jsou již ze stavebně 
technického ohledu v nevyhovujícím stavu. Případné demoliční práce nebudou prováděny pomocí 
trhavin. K odstranění jednotlivých konstrukcí bude použito pouze strojů, resp. nářadí (bourací 
kladiva, rypadla, apod.).  

Výrobně skladovací objekt bude určen pro skladování spotřebního zboží a bude zde realizována 
kompletace drobných výrobků pro elektrotechnický a spotřebitelský průmysl. Jedná se 
o jednopodlažní objekt s vestavky pro administrativní a sociální vybavení a zajištění obchodně 
organizační činnosti příjmu a expedice zboží. Zboží se bude skladovat v paletizačních regálech 
nebo volně na skladové ploše. Příjmová a expediční místa mají vyrovnávací můstek a „šálu“, která 
při zacouvání návěsu uzavře venkovní prostor od haly a návěsu. Zboží se pomocí vysokozdvižných 
vozíků naskladňuje do paletizačních regálů nebo volně na skladovou plochu. Celková výška objektu 
po atiku se uvažuje 15,0 m. 

Součástí objektu budou též samostatné místnosti pro úklid a úklidové stroje s vybavením pro úklid 
a skladování čisticích prostředků, místnosti pro nabíjení vysokozdvižných vozíků, pro údržbářské 
práce je vybudovaná dílna. Pro komunální odpad budou poblíž administrativních vestavků umístěny 
nádoby na odpad. Objekt je navržen ve standardním provedení tak, aby splňovaly všechny tepelně 
technické, bezpečnostní a hygienické normy a předpisy. 

Vytápění administrativního vestavku bude řešeno plynovou kotelnou, ve které bude umístěn 
kondenzační kotel o instalovaném tepelném příkonu 100 kW. Výrobně skladovací prostory budou 
vytápěny vzduchotechnickými jednotkami s plynovými hořáky o instalovaném tepelném příkonu 6 x 
160 kW. Spaliny od plynových kondenzačních kotlů a plynových hořáků vzduchotechnických 
jednotek budou do ovzduší vedeny komínky ukončenými nad střechou objektů, do ovzduší budou 
rozptýleny ve výšce cca 15 m nad terénem. 

Větrání objektu a administrativních a technických vestavků bude zajištěno vzduchotechnickými 
jednotkami umístěnými na střeše objektu. 

Všechny areálové rozvody a sítě v průmyslovém areálu vlastní a provozuje společnost 
LOGISTIKA PARK a.s. 

Areál je připojen na veřejnou síť vysokého napětí VN 35 kV, má vlastní rozvodnu s transformací na 
pozemku parc. č. st. 434, ze které bude záměr na rozvody elektrické energie napojen. 

Zemní plyn je připojen přes vysokotlaký veřejný plynovod do hlavní regulační stanice plynu. Po 
redukci bude areálovým plynovodem zemní plyn rozveden k jednotlivým odběrným místům záměru 
(vytápění). 

Pitná voda je areálovým vodovodem dopravována ke konečným odběrným místům, zdrojem vody 
jsou vlastní vrty a vodárna je provozovaná společností LOGISTIKA PARK a.s. 



 
 
4 

Splašková voda je odváděna areálovou kanalizací DN 400 do veřejné kanalizace a městské ČOV, 
které jsou provozovány společností VAK Pardubice. 

Dešťové vody ze střechy výrobně skladovacího objektu budou odváděny stávající areálovou 
dešťovou kanalizací. Znečištěné dešťové vody budou přes odlučovač ropných látek rovněž 
odváděny dešťovou kanalizací.  Zároveň budou v plochách zeleně a pod zpevněnými plochami 
vybudovány retenční zasakovací galerie pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze 
zájmového území. 

 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21. 5. 2018 pod 
čj. KrÚ 32506/2018/OŽPZ/PP: 

Orgán ochrany ovzduší  

Vytápění objektů, navržených v předloženém oznámení, lze z pohledu zařazení zdrojů znečišťování 
ovzduší charakterizovat následovně: 

1. V případě plynového kondenzačního kotle o instalovaném tepelném příkonu 100 kW, určeného 
k vytápění administrativního vestavku, se podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší jedná o 
nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. 

2. Plynové vytápěcí jednotky, kterými budou vytápěny výrobně skladovací prostory 
(vzduchotechnické jednotky s plynovými hořáky o instalovaném tepelném příkonu 6 x 160 kW), lze 
jednotlivě, vzhledem k nižším tepelným příkonům než 300 kW považovat za soubor 
nevyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší.  

Závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu a k řízení o vydání kolaudačního souhlasu vydává 
příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, tj. Magistrát města Pardubic. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Orgán odpadového hospodářství  

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech není k předmětnému oznámení námitek.  

Orgán pouze upozorňuje, že v územním nebo stavebním řízení jsou k vydání závazného stanoviska 
z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech kompetentní pouze obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností.     

Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií rovněž není k předmětnému 
oznámení námitek. 

Orgán pouze upozorňujeme na povinnost provozovatele postupovat v souladu s ustanovením § 3 
zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 23. 4. 2018 
čj. ČIŽP/45/2017/4641: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, oddělení 
ochrany přírody a oddělení ochrany lesa nemají k předloženému záměru připomínek.  

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí dne 11. 5. 2018 čj. OŽP/26566/18/LO: 

Oddělení odpadů a ovzduší: 

Z hlediska nakládání s odpady podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů bude předkládaný záměr vyžadovat vydání závazného stanoviska 
k umístění, povolení stavby. 

Hodnocení příslušného úřadu - příslušný k vydání závazných stanovisek je obecní úřad obce 
s rozšířenou působností.     



 
 
5 

Z hlediska ochrany ovzduší podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, bude předkládaný záměr vyžadovat vydání závazného stanoviska k umístění, 
provedení a užívání stavby stacionárního zdroje neuvedeného v příloze č. 2 zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení příslušného úřadu -  příslušný k vydání závazných stanovisek je obecní úřad obce 
s rozšířenou působností.     

 

Oddělení ochrany přírody:  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění je stavba možná za 
těchto podmínek:  

1) V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny 
tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5 m od paty 
kmene stromů v souladu s ČSN DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu 
stavby (např. bedněním kmene minimálně do výšky 2 m),  

2) v případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení 
na kácení věcně i místně příslušný Úřad městského obvodu Pardubice IV,  

3) na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou 
firmou v místě rozvětvení, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle 
výše uvedeného zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

Hodnocení příslušného úřadu -  odkaz na zákonné povinnosti. 

Z hlediska ochrany ZPF a LPF není námitek. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Oddělení vodního hospodářství:  

Z vodoprávního hlediska podle ustanovení § 18 zákona č.254/01 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů je výše uvedená stavba možná za 
předpokladu, že vody ze zpevněných ploch z atmosférických srážek budou zasakovány. 

Hodnocení příslušného úřadu -  akceptováno, v plochách zeleně a pod zpevněnými plochami 
budou vybudovány retenční zasakovací galerie pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení 
odtoku ze zájmového území. Celkový objem zasakovacích objektů v plochách zeleně a pod 
zpevněnými plochami se přepokládá 350 m3. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích dne 16. 5. 2018 pod 
čj. KHSPA 6708/2018/HOK-Pce: Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky 
v oblasti ochrany veřejného zdraví KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

 
Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 



 
 
6 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy.  

Posuzovaným záměrem je přestavba skladové a výrobní haly s administrativním a technickým 
zázemím. Jedná se o objekt, kde bude skladováno spotřební zboží a kde bude probíhat kompletace 
drobných výrobků pro elektrotechnický a spotřebitelský průmysl. V průmyslovém areálu Průmyslový 
park Pardubice a.s. se projektově připravují, popř. již realizují další stavby obdobného charakteru, 
jako je posuzovaný záměr. Jedná se o halu Simona a halu Kristýna. Vzhledem k charakteru záměru 
přichází tedy v úvahu zejména kumulace vlivů záměru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se 
stávajícími zdroji hluku a znečištění ovzduší v nejbližším okolí záměru. Jedná se především o hluk 
a emise z automobilové dopravy spojené s výstavbou a provozem záměru. Vlivy výše uvedených 
projektově připravovaných zdrojů znečišťování ovzduší a zdrojů hluku jsou zohledněny v 
příslušných studiích (rozptylová a hluková studie). 

Součástí oznámení byla hluková studie, zpracovaná Ing. Janou Barillovou v březnu 2018, která 
hodnotila vliv nově předkládaného záměru jak z hlediska jeho provozu, tak z hlediska vlivu výstavby 
na hlukovou situaci v jeho okolí, zejména ve vztahu k nejbližší hlukově chráněné zástavbě. 

Hluk z vlastního provozu areálu projektovaného záměru (stacionární zdroje hluku, provoz na 
manipulačních plochách, automobilová doprava na účelových komunikacích a parkovištích v rámci 
areálu, železniční doprava na železniční vlečce v areálu), na hranici nejbližšího chráněného 
venkovního prostoru nejbližších chráněných objektů nepřekročí s výraznou rezervou hygienický 
limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro denní a noční dobu, a to ve smyslu NV č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, (tzn. limit LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a u nejbližší obytné zástavby limit LAeq,1h = 40 dB 
pro noční dobu). 

Vzhledem k tomu, že vypočtené hodnoty LAeq,T z provozu areálu záměru jsou u posuzované hlukově 
chráněné zástavby výrazně pod hygienickým limitem (v denní i v noční době min. 12 dB pod 
hygienickým limitem) lze konstatovat, že realizace posuzovaného záměru nevyvolá navýšení 
celkových hodnot LAeq,T z provozu celého průmyslového areálu, tudíž ani překročení hygienického 
limitu ve smyslu NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Součástí oznámení byla i rozptylová studie, zpracovaná Ing. Martinem Vejrem v dubnu 2018, jejímž 
předmětem bylo zhodnocení realizace záměru na kvalitu venkovního ovzduší v zájmové oblasti. 
Zdrojem znečišťování je zejména související automobilová doprava a stacionární spalovací zdroje 
pro vytápění objektů (plynové kotle a VZT jednotky s hořáky na zemní plyn). Rozptylová studie byla 
řešena pro základní znečišťující látky, tj. oxidy dusíku, částice PM10 a PM2,5, benzen 
a benzo(a)pyren. 

V zájmové oblasti je překračován imisní limit pro průměrnou roční imisi benzo(a)pyrenu. Imisní 
limity ostatních sledovaných znečišťujících látek jsou plněny. Vlastní příspěvky zdrojů znečišťování 
ovzduší z provozu posuzovaného záměru jsou malé a nezpůsobí překračování imisních limitů pro 
maximální hodinové a průměrné roční koncentrace NO2, průměrné roční a nejvyšší denní 
koncentrace částic PM10 a průměrné roční koncentrace částic PM2,5 a benzenu. V případě 
průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu a se provoz záměru může na překračování 
imisních limitů pro tyto znečišťující látky podílet. Dle provedených výpočtů je však podíl záměru na 
případném překračování imisních limitů zanedbatelný. 



 
 
7 

Imisní příspěvek částic a benzo(a)pyrenu bude kompenzován výsadbou vhodných dřevin 
v plochách zeleně v průmyslovém areálu v okolí výrobně skladovacího objektu. Tato kompenzace 
vhodnou výsadbou a její další specifikace bude řešena v projektové dokumentaci stavebního řízení. 

Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru 
i s ohledem na záměry, které jsou v zájmové lokalitě připravovány či již dokončeny a které mohou 
mít dopad na imisní situaci v širším území, v daných místních podmínkách označit za přijatelnou. 

Z výše uvedených informací a vzhledem k charakteru záměru nelze tedy přepokládat nadlimitní 
kumulaci vlivů v území s jinými záměry v daném území. 

Tak jako u obdobných záměrů dojde v období výstavby k přechodnému zvýšení produkce odpadů. 
S odpadem bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy na úseku ochrany životního 
prostředí. Vzhledem k tomu, že je záměr lokalizován do zavedené průmyslové zóny příslušný úřad 
nepředpokládá problémy s odstraňováním odpadů v etapě výstavby ani provozu.   

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů. 

Výrobně skladovací hala je soustřeďována do stávajícího areálu Průmyslového parku Pardubice, 
který je k tomu to účelu vymezen. Realizací záměru tedy nedojde k záboru zemědělského půdního 
fondu ani k záborům pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích.  

Z hlediska horninového prostředí a přírodních zdrojů se v blízkém okolí nenachází žádné ložisko 
nerostných surovin ani dobývací prostor.  

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Oznámení záměru bylo zpracováno odborně způsobilou osobou a bylo předloženo v rozsahu, který 
odpovídá zákonným požadavkům. Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů 
na zákonné požadavky či postupy. Příslušný úřad neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené 
veřejnosti a dotčených územních samosprávných celků.  

Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí oblastí 
a ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To dokládá 
i stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 15. 11. 2017 pod 
zn.  8832/2017/OŽPZ/Sv. 

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle vyjádření stavebního úřadu Magistrátu 
města Pardubice č. j. Mmp 68008/2017 ze dne 25. 10. 2017 je záměr v souladu se záměry 
územního plánování v dotčeném území. Záměrem dotčené pozemky se nacházejí dle platného 
územního plánu ve funkční ploše VP – výroba průmyslová. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Přestavba skladové a výrobní haly s technickým a administrativním zázemím“ za 
předpokladů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 



 
 
8 

Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  
Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 

       
 Ing. Josef Hejduk 
    vedoucí odboru 

 v z. Ing. Jana Hroudová 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 
 

 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Městský obvod Pardubice IV o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 
Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 
vyvěšení.  
 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne 30. 5. 2018 
 
 
Městský obvod Pardubice IV: 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne: 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 
 
Oznamovatel: 

1. Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23 Jince 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Městský obvod Pardubice IV  

3.  Pardubický kraj  

Dotčené správní orgány: 

4.  Úřad městského obvodu Pardubice IV 

5.  Magistrát města Pardubic 

6.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice 

7.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

8.  Krajský úřad Pardubického kraje 


		2018-05-30T05:44:01+0000
	Not specified




